
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 8η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 179/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 02/02/2015,  ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από πρόσκληση 
του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 28/01/2015.  

 
Θέμα 1o εκτός ημερησίας διάταξης 

Έγκριση των όρων της επαναληπτικής πρόσκλησης υποβολής προσφοράς στη διαδικασία 
διαπραγμάτευσης τιμής για   δρομολόγια  μεταφοράς  μαθητών  της  Α/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 
που είχαν συμπεριληφθεί στο Διεθνή Ανοικτό Μειοδοτικό διαγωνισμό της Περιφέρειας Αττικής (αρ.διακ. 
8/2014) και τα οποία  διαμορφώθηκαν με τις σημερινές ανάγκες των σχολείων κατά τρόπο τέτοιο που 
δεν μπορούν να αντιμετωπιστούν με την προαίρεση του εν λόγω  διαγωνισμού 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Αλεξίου Αθανάσιος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία  

 Αθανασιάδης Παναγιώτης  

 Σαπουνά Αγγελική 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

 Κορομάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, και αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει το λόγο στον κ. Δερμιτζάκη, ο οποίος 
ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Η Υπηρεσία μας έχοντας υπόψη: 
1. Tις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ87Α/07-06-10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης και τις όμοιες του Ν 4071/2012 για τις 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ και ειδικότερα   τα άρθρα 5 παρ. 1εδαφ. γ και 6 παρ.7.   

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων» 
3. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 «Περί Δημόσιου λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους» 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4281/2014  (ΦΕΚ 160/τ.Α/08-08-2014) « Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 

ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» 

ΑΔΑ: ΩΙΦΧ7Λ7-ΕΙΘ



6. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής) και 
την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011) 

7. Την υπ’ αριθμ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών περί 
«αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ 1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων.» 

8. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου εβδόμου του Ν 4089/25-10-2012 (ΦΕΚ 206/τ.Α΄/26-10-2012) με 
τις οποίες προστίθεται στην παράγραφο Η΄ του Κεφαλαίου ΙΙ του άρθρου 186 του Ν. 3852/2010 
«Πρόγραμμα Καλλικράτης», με έναρξη ισχύος από 1-7-2013, εδάφιο 21 ως εξής: « Η  μεταφορά 
μαθητών από τον τόπο διαμονής στο σχολείο φοίτησης, συμπεριλαμβανομένης της μεταφοράς των 
μαθητών σχολείων ειδικής αγωγής, των μουσικών και καλλιτεχνικών σχολείων, καθώς και των 
απαιτούμενων ενεργειών σε περίπτωση αδυναμίας πραγματοποίησης αυτής».  

9. Τις διατάξεις της 24001/11-6-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1449/τ.Β/14-6-2013 «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες». 

10. Τις διατάξεις της 40701/10-10-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2561/τ.Β΄/11-10-2013 «Συμπλήρωση της Κοινής Υπουργικής Απόφασης  υπ΄αριθμ. 24001/11-6-
2013 (ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 

11. Τις διατάξεις της 32807/1-9-2014 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2375/τ.Β΄/5-9-2014 « Τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 24001/11-6-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης 
(ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 

12. Την υπ΄αριθμ. 51/2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (αρ. πρωτ. 34232/11-9-2014) 
«Μεταφορά μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης». 

13. Τις  διατάξεις του δεκάτου εβδόμου άρθρου του Ν.4286/2014 (ΦΕΚ 194/τ.Α΄/19-9-2014) σύμφωνα 
με τις οποίες ορίζονται στην παρ. 2 αυτού «Τα νέα δρομολόγια τα οποία προκύπτουν κατά τη 
διάρκεια του σχολικού έτους και δεν μπορούν να αντιμετωπιστούν με τις τυχόν προβλεπόμενες 
προαιρέσεις των διακηρύξεων δύναται να ανατεθούν με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, 
τηρουμένων των προϋποθέσεων διαφάνειας και ανταγωνισμού».  

14.  Το γεγονός ότι ορισμένα δρομολόγια του Διεθνούς Ανοικτού Μειοδοτικού διαγωνισμού της 
Περιφέρειας Αττικής (αρ.διακ. 8/2014) διαμορφώθηκαν με τις σημερινές ανάγκες των σχολείων κατά 
τρόπο τέτοιο που δεν μπορούν να αντιμετωπιστούν με την προαίρεση του εν λόγω διαγωνισμού.  

15. Την υπ΄αριθμ. 2368/2014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 76ΠΧ7Λ7-ΑΔΙ) περί: α) 
δέσμευσης συνολικής πίστωσης ποσού 399.341,57€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%, για την 
εκτέλεση νέων δρομολογίων για τη μεταφορά μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής για το σχολικό έτος 2014-2015, εκ των οποίων: 

 ποσό 51.043,66 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% θα βαρύνει τον τρέχοντα προϋπολογισμό 
οικ. έτους 2014 και  

 ποσό 348.297,91 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικ. 
έτους 2015  

β)  έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ποσού 51.043,66 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
13% που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής – Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής, για το οικονομικό έτος 2014, Ε.Φ.05072, ΚΑΕ 0821 «Μεταφορά   
μαθητών».  

16. Την  υπ΄αριθμ. 230911/24-11-2014  (ΑΔΑ: 7ΙΕΘ7Λ7-743) Απόφαση ανάληψης δαπάνης. 
17. Την υπ΄αριθμ. 2377/2014 Απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  (ΑΔΑ: 6ΙΗ87Λ7-2ΩΙ) περί  

έγκρισης  των  όρων  της  Πρόσκλησης. 
18. Την οικ.232300/24-11-2014 πρόσκληση υποβολής προσφοράς στη διαδικασία διαπραγμάτευσης. 
19. Την υπ΄αριθμ. 2428/2014 Απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  (ΑΔΑ: 6ΛΨΩ7Λ7-923)  περί α) 

ανάθεσης εκτέλεσης δρομολογίων και β) διενέργειας επαναληπτικής διαπραγμάτευσης στη 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής την Τετάρτη 3-12-2014 για τα δρομολόγια μεταφοράς 
μαθητών για τα οποία δε δόθηκε καμία προσφορά. 

20. Την οικ. 237012/02-12-2014  επαναληπτική πρόσκληση υποβολής προσφοράς στη διαδικασία 
διαπραγμάτευσης. 

21. Την υπ΄αριθμ. 2507/2014 Απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής (ΑΔΑ: ΒΘΦ17Λ7-070) περί 
έγκρισης των όρων της επαναληπτικής  πρόσκλησης στη διαδικασία διαπραγμάτευσης. 

22. Την υπ΄αριθμ. 2604/2014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΩΜ2Φ7Λ7-Β5Β) περί 
ανάθεσης εκτέλεσης δρομολογίων. 

23. Την οικ. 10738/16-1-2015  επαναληπτική πρόσκληση υποβολής προσφοράς στη διαδικασία 
διαπραγμάτευσης. 

24. Την υπ΄αριθμ. 94/2015 Απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  (ΑΔΑ: ΒΖ947Λ7-9ΞΨ) περί 
ανάθεσης εκτέλεσης δρομολογίων. 

ΑΔΑ: ΩΙΦΧ7Λ7-ΕΙΘ



25. Το από 21-1-2015 έγγραφο του Δήμου Ωρωπού περί πρότασης διαφοροποίησης δρομολογίων που 
έχουν προκηρυχθεί από την Περιφέρεια Αττικής για τη μεταφορά μαθητών. 

26. Το γεγονός ότι παρέμειναν αδιάθετα δρομολόγια από τις μέχρι σήμερα προσκλήσεις . 
εισηγείται 

την λήψη απόφασης περί έγκρισης των όρων της επαναληπτικής πρόσκλησης υποβολής προσφοράς 
στη διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής για δρομολόγια  μεταφοράς  μαθητών  της  Α/θμιας και Δ/θμιας 
Εκπαίδευσης που είχαν συμπεριληφθεί στο Διεθνή Ανοικτό Μειοδοτικό διαγωνισμό της Περιφέρειας 
Αττικής (αρ.διακ. 8/2014) και τα οποία διαμορφώθηκαν  με τις σημερινές ανάγκες των σχολείων κατά 
τρόπο τέτοιο που δεν μπορούν να αντιμετωπιστούν με την προαίρεση του εν λόγω  διαγωνισμού, 
σύμφωνα με τα όσα ανωτέρω εκτέθηκαν 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

 
την έγκριση των όρων της επαναληπτικής πρόσκλησης υποβολής προσφοράς στη διαδικασία 
διαπραγμάτευσης τιμής για κάτωθι δρομολόγια μεταφοράς μαθητών της Α/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 
που είχαν συμπεριληφθεί στο Διεθνή Ανοικτό Μειοδοτικό διαγωνισμό της Περιφέρειας Αττικής (αρ.διακ. 
8/2014) και τα οποία διαμορφώθηκαν με τις σημερινές ανάγκες των σχολείων κατά τρόπο τέτοιο που δεν 
μπορούν να αντιμετωπιστούν με την προαίρεση του εν λόγω διαγωνισμού, σύμφωνα με τα όσα ανωτέρω 
εκτέθηκαν. 
 

Α/
Α 

Α/Α 
ΔΙΕΘΝ

Η  

Α/Α 
ΠΡΟ-

ΧΕΙΡΟΥ 
ΔΗΜΟΣ 

ΤΡΟΠΟΠΟΗΜΕΝΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕ-
ΝΟ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟ 
ΜΕΣΟ 

ΣΥ
Ν

Ο
Δ

Ο
Σ 

Ω
Ρ

Α
 Α

Φ
ΙΞ

Η
Σ 

Ω
Ρ

Α
 

Α
Ν

Α
Χ

/Σ
Η

Σ 

ΤΕ
Λ

ΙΚ
Α

 Χ
Λ

Μ
 

ΤΕ
Λ

ΙΚ
Ο

Ι 
Μ

Α
Θ

Η
ΤΕ

Σ 
 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜ. 
ΠΡΩΤ. 
Δ/ΝΤΗ 

1 38 25 
ΜΑΡΑΘΩ-

ΝΑ 
2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ 

ΟΔ.ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ 
10 ΑΝΑΤΟΛΗ 
Ν.ΜΑΚΡΗΣ-
ΔΙΚΤΑΙΟΥ 12 
Ν.ΜΑΚΡΗ -
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΑΞΙ ΌΧΙ 

8
:
0
0 

15:
45 

2,8 2 21,00 € e-student 

2 - 

- 

ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ-
ΠΑΙΑΝΙΑ-

ΚΑΡΕΛΛΑΣ (2 
φορές την 
εβδομάδα) 

ΜΙΚΡΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

ΝΑΙ - 
14:
00 

6 6 36,00 € e-student 

3 - - ΠΑΛΛΗΝΗΣ 
4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ-
ΜΙΛΗΣΗ-

ΜΠΟΤΣΑΡΗ-
ΣΠΑΤΩΝ-

ΠΑΛΑΙΟΠΑΝΑΓΙΑ              
(2 φορές την 
εβδομάδα) 

ΜΙΚΡΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

ΝΑΙ - 
14:
00 

7,5 14 36,14 € 

Το από 
12-09-
2014 e-
mail της 
Δ/ντριας 
του Δ. Σ. 
Παλλήνη

ς 

4 79 81 ΩΡΩΠΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΩΡΩΠΟΥ 

ΑΙΘΡΙΟ-ΦΑΡΟΣ-
ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ 
ΕΠΑΛ-ΦΕΡΡΙ-

ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ
Υ-ΛΕΒΙΣΙ-

ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ 
ΩΡΩΠΟΥ-
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΝΑΙ 

8
:
0
0 

13:
15 

17 50 180,00 € 

Το από 
21-1-
2015 

έγγραφο 
του 

Δήμου 
Ωρωπού 

 

      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτρης 
Τσούπρα Ιωάννα 
Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: ΩΙΦΧ7Λ7-ΕΙΘ


		2015-02-04T08:43:25+0200
	Athens




